
PODĚKOVÁNÍ 
Ve středu 27. března  zasáhla naši rodinu  tragická událost. Po obědě mi volala máma, že shořel 
´Javorník´. Místo, kam jezdíme na chalupu. Místo, kde se narodil můj táta...Ale hlavně domov mé 
tety Zdeňky, která tam žije celý svůj život a ani na Vánoce se jí nechce k nám do Hradiště.  
 
Počáteční zděšení a ´konec světa´ vystřídal vděk všem, kteří pomáhali během požáru i po něm. 
Taková vlna solidarity, která se spustila v dalších dnech a vyvrcholila tuto sobotu, celou naši rodinu 
nesmírně dojala. Lidé známí i neznámí začali nabízet pomoc (finanční, materiální a dokonce i 
střechu nad hlavou). V sobotu přišlo pomáhat bourat a uklízet snad 40 lidí - přátel, známých, ale i 
lidí, které jsme viděli poprvé v životě (včetně nebojácného a pracovitého klučiny Kryštofa). 
 
Chtěl bych jménem celé rodiny poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli a stále 
podílí na obnově našeho domečku - Romanu Pavelkovi, panu starostovi Schwarzovi, panu 
Prskavcovi, dobrovolným hasičům z Proseče a okolních obcí, hasičům z HZS Libereckého kraje, 
příbuzným, kamarádům, lidem z Javorníku, Proseče a okolních vesnic. 
 
Pavel Paclt 


